

Hyvät varhaiskasvatuksen huoltajat,

Lempäälän kunnan varhaiskasvatuksen sisäinen siirtohaku toteutetaan viikoilla 7 ja 8 (10.2.-23.2.25). Hakemus hoitopaikan vaihtamiseksi tapahtuu varhaiskasvatushakemuksella Lempäälän eVaka -järjestelmässä. Varhaiskasvatuksen palveluohjaus opastaa perheitä lapsen varhaiskasvatusjärjestelyihin, hoitovaihtoehtoihin ja hakemiseen liittyvissä asioissa. **Olkaa tarvittaessa yhteydessä varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen p. 0444811095, maanantaisin klo 9-11:30 sekä torstaisin klo 9-11:30 ja 14:15-15:15.**

Lempäälän varhaiskasvatuksessa sisarusryhmien muodostamisen haasteena on, että varhaiskasvatukseen hakeutuvista uusista lapsista 95 % on alle kolmevuotiaita. Tämän takia Lempäälän varhaiskasvatuksessa on siirrytty ikäryhmäjaotteiluun, jossa pienten ryhmissä on 0–3-vuotiaita lapsia, sisarusryhmissä on 0–4-vuotiaita lapsia ja 5 –vuotiaista lapsista muodostetaan omat lapsiryhmät. Tällä järjestelyllä turvataan parempi paikkojen vapautuminen uusille, jonoon tuleville pienille lapsille sekä paras mahdollinen ikäryhmän tuottama pedagoginen vertaistuki viisivuotiaille lapsille, samalla yhteistyötä perusopetuksen kanssa tiivistetään esi- ja alkuopetuksen nivelvaiheeseen liittyen.

Lähtökohtaisesti perhepäivähoidossa olevat lapset siirtyvät päiväkotiin sen toimintavuoden alusta lukien, jolloin lapsi täyttää 5-vuotta. Siirtyminen päiväkotiin tapahtuu huoltajien suostumuksella, ketään ei siirretä, mikäli huoltajat eivät ole siirron kannalla. 5-vuotiaiden oppimis-, taito- ja tietotavoitteet ovat vaativampia kuin alle 3-vuotiaiden lasten. Perhepäivähoidossa varhaiskasvatuksen aloittava lapsi on usein 10 kk- 2-vuotias. Tässä pienten lasten viiteryhmissä ainoa 5-vuotias saattaa kokea itsensä yksinäiseksi, koska muiden ryhmän lasten leikki- ja taitotaidot eivät ole vielä kehittyneet isomman tasolle. Tulevaa esikoulua ja varsinaista koulua varten on lapsella hyvä olla ikätovereita ympärillään.

4.8.2025 alkaen 5 –vuotiaiden lasten ryhmät löytyvät ainakin seuraavista yksiköistä, päiväkodit ovat avoinna tarpeen mukaan 06:00- 18:00, perustuen huoltajien tosiasiallisiin hoitoaikavarauksiin:

- Päiväkoti Lempoinen, vain 5-vuotiaiden ryhmiä
- Päiväkoti Kuokkalankulma
- Päiväkoti Siskonlinna
- Päiväkoti Mansikkamäki
- Päiväkoti Kuusimäki
- Päiväkoti Otsonmäki

Yksiköissä, joissa 5-vuotiaiden ryhmät eivät muodostu luontaisesti, johtuen esimerkiksi ikäryhmän suuruudesta, turvataan 5 –vuotiaiden ikäryhmän mukainen pedagoginen vertaistuki toiminnallisilla järjestelyillä arjessa. Mikäli vuonna 2020 syntyneen lapsenne nykyinen varhaiskasvatuspaikka on päiväkoti Kaisla, päiväkoti Saturanta tai päiväkoti Arwola ja lapsen tuleva lähikoulu on Lempoinen. Lapsellenne osoitetaan varhaiskasvatuspaikka 4.8.2025 alkaen päiväkoti Lempoisista. Varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö tekee siirrosta päätöksen samalla hoitoaikaportaalilla, joka lapsellanne on tällä hetkellä käytössä. Muutos ei vaadi huoltajilta erillisiä toimia. Päätökset tehdään huhtikuun 2025 loppuun mennessä. Ryhmiä muodostettaessa huomioidaan mahdollisuuksien mukaan nykyiset muodostuneet kaverisuhteet.

Päiväkoti Kivitaskussa toiminta loppuu 31.5.2025. Täten Kivitaskuun ei voi enää hakea siirtoa. Lempäälän kunnan varhaiskasvatuksen vuorohoito siirtyy päiväkoti Leikkiniitystä päiväkoti Arwolaan 4.8.2025 alkaen. Päiväkoti Arwolassa hoidetaan 4.8.2025 alkaen vain vuorohoitoa tarvitsevia lapsia.

Yhteistyöterveisin; Varhaiskasvatuksen johtotiimi